2022年３月31日

各  位

会 社 名  株式会社明光ネットワークジャパン

代表者名  代 表 取 締 役 社 長   山下 一仁

（コード番号 ４６６８ 東証第一部）

問合せ先  執行役員経営企画部長   坂元 考行

（ＴＥＬ 03-5860-2111 代表）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022年３月31日開催の取締役会において、下記のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、2022

年１月13日に公表いたしました2022年８月期第２四半期（2021年９月１日～2022年２月28日）の連結

業績予想を修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．当期の第２四半期連結業績予想数値の修正（2021年９月１日～2022年２月28日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

10,100

百万円

952

百万円

1,017

百万円

967

円 銭

38.55

今回修正予想（Ｂ） 9,927 1,265 1,326 1,227 48.94

増 減 額（Ｂ－Ａ） △173 ＋313 ＋309 ＋260

増 減 率（ ％ ） △1.7％ ＋33.0％ ＋30.5％ ＋26.9％

（参考）前期連結実績

（2021年８月期第２四半期）
9,744 930 1,016 666 26.57

２．修正の理由

当社は、2021年10月29日に公表いたしました通り、早稲田アカデミー個別進学館事業を新たに設立し

た株式会社個別進学館に承継させて、当社の完全子会社である株式会社MAXISエデュケーションの保有す

る早稲田アカデミー個別進学館事業を譲り受けた上で、株式会社個別進学館の株式を株式会社早稲田アカ

デミー（東証一部、証券コード4718）に譲渡いたしました。またオミクロン株の感染拡大による入会需要

の後ろ倒しの影響により売上高は業績予想を下回ったものの、経費及び販売費のコントロールによって、

2022年１月13日に公表いたしました2022年８月期第２四半期（2021年９月１日～2022年２月28日）の

連結業績予想を上回る業績が見込まれたため、2022年８月期第２四半期の連結業績予想を修正いたします。

なお、2022年８月期通期（2021年９月１日～2022年８月31日）の連結業績予想につきましては、現在、

精査しており、業績予想の見通しが予測可能となり次第改めて公表いたします。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上